Администрация   Белозерского  района

Курганской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от «15» июля 2021 года № 127-р

         с. Белозерское

О   введении режима чрезвычайной ситуации на территории Белозерского района Курганской области
           В соответствии с Федеральными законами от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Закона курганской области от 12 ноября 1996 года № 109 «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», в связи с проявлением неблагоприятных метеорологических явлений на территории Белозерского района, вызванных атмосферной и почвенной засухой, на основании решения комиссии администрации Белозерского района по предупреждению и ликвидации чрезвычайной ситуации и обеспечению пожарной безопасности   от 14 июля 2021 года № 10/4:

           1. Ввести на территории Белозерского района Курганской области режим чрезвычайной ситуации с 15 июля 2021 года.

           2. На период чрезвычайной ситуации утвердить состав рабочей группу по организации взаимодействия, работе с сельскохозяйственными предприятиями и оценке ущерба от неблагоприятных погодных явлений на территории Белозерского района согласно приложению к настоящему распоряжению.
           2.1. Рабочей группе выполнить все мероприятия предусмотренные порядком подготовки и введения и (снятия) режима чрезвычайной ситуации в результате наступления агрометеорологических явлений в Белозерском районе.
          2.2. Уточнит масштабы распространения чрезвычайной ситуации.

           2.3. В ежедневном режиме организовать работу по сбору и обобщению и предоставлению информации о чрезвычайной ситуации.

          3. Настоящее распоряжение разместить на официальном сайте Администрации Белозерского района, информационно телекоммуникационной сети интернет.
          4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на начальника отдела агропромышленного развития администрации Белозерского района Человечкова В.В.

Глава Белозерского   района                                                                      А.В. Завьялов